



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO

LEI MUNICIPAL N° 354 DE 30 DE AGOSTO DE 2018

ANO VI - NOVA OLINDA, SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - N° 105



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO DE INTERESSADOS E LICITANTES CADASTRADOS, ANÁLISE E REGISTRO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS, DEFINIÇÃO DA MELHOR PROPOSTA APRESENTADA E 9DEMAIS ATOS VINCULADOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024.

Às 10:40hs (dez horas e quarenta minutos) do dia 01(primeiro), do mês de 04 (abril) do ano de 2024(dois mil e vinte e quatro), na sala de reuniões, da Comissão Permanente de Licitações, reunidos os membros para em atendimento a convocação de interessados para apresentação de proposta de preço para o objeto como assim Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), n° 103 no dia 26/03/2024, e ainda como abaixo se registra, aos licitantes registrados, e assim reunidos na sede da Câmara Municipal de Nova Olinda, sito à Rua 7 de Setembro, n° 1346. - Centro – Nova Olinda/TO, visando registrar os e-mails e aos mesmos dando recebimento e publicidade as propostas de preços, registro de recebimento do e-mail e análise da melhor proposta.

1 - ABERTURA:

Inicialmente, faz registrar no período determinado para envio das propostas foram encaminhados ao e-mail do comissaodecontratacao@novaolinda.to.leg.br, as propostas conforme registrado abaixo na ordem de recebimento das mesmas sendo: a empresa LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 31.329.288/0001-76, única empresa interessada no certame conforme consta anexo ao processo os comprovantes de recebimentos das propostas.

2 – REGISTO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS:

Conforme registrado acima, após recebimento e baixa das respectivas propostas e abertura das mesmas faz-se abaixo o registro conforme classificação da proposta e a indicação da proposta de melhor valor.

A empresa LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 31.329.288/0001-76, apresentou sua proposta mais vantajosa para ano de 2024, conforme discriminada abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CANETA MARCA TEXTO	KEEP	12,0000	UN	1,6000	19,2000
1/2	ENVELOPE A4 AMARELO	RVM	250,0000	UN	0,5000	125,0000
1/3	BLOCO ADESIVO 38X50MM 4 CORES NEON 200FLS	KEPP	10,0000	UN	2,9900	29,9000
1/4	PASTA COM FERRAGEM 10 UN	DAC	2,0000	UN	22,5000	45,0000
1/5	CALCULADORA ELETRONICA 12 DG 18 CM X 14 CM	GATTE	4,0000	UN	33,9900	135,9600

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO

MESA DIRETORA

FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

SINDEL PINHEIRO ROCHA
VICE - PRESIDENTE

VALDECI GOMES DE LIMA
1º SECRETÁRIO

ADRIANO HILÁRIO MAIA
2º SECRETÁRIO



1/6	GRAMPO TRILHO GRAMPO TRILHO (PLASTICO) ROMEU E JULIETA C 50 UN	WALEU	3,0000	PC	12,9900	38,9700
1/7	CORRETIVO (EM FITA) 6M	JOCAR	6,0000	UN	4,9900	29,9400
1/8	ALMOFADA DE CARIMBO (N2) AZUL	RODEX	2,0000	UN	14,9900	29,9800
1/9	LAPIS PRETO Nº 2	ACRILEX	10,0000	UN	0,5500	5,5000
1/10	COLA BASTÃO 21 G	LEO E LEO	3,0000	UN	1,3500	4,0500
1/11	ESTILETE LARGO EMBORRACHADO 18MM	LEO E LEO	5,0000	UN	13,9900	69,9500
1/12	AGENDA 2023 DIARIA EXECUTIVA CAPRI COURO PRETA COSTURADA	TILIBRA	4,0000	UN	35,7000	142,8000
1/13	CLIPS GALVANIZADO AÇO 2.0 500G	CLIPSTOP	2,0000	CX	12,9900	25,9800
1/14	PEN DRIVE USB TWIST 2 16 GB	MULTILASER	2,0000	UN	34,9900	69,9800
1/15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M	SCOTCH	8,0000	UN	5,9900	47,9200
1/16	GRAMPEADOR (EM METAL) C-10 METALLIC P/ 25 FLS 26	LYKE	4,0000	UN	13,6500	54,6000
1/17	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	GATTE	2,0000	UN	4,7500	9,5000
1/18	BLOCO TILIMBRETE 92X82MM 600FOLHAS 4 CORES	BRW	1,0000	UN	19,9900	19,9900
1/19	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	MAXCRIL	5,0000	UN	1,4900	7,4500
1/20	TESOURA TS -85 MULTIUSO 21,5 CM	MAPED	2,0000	UN	14,4900	28,9800
1/21	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	RAYOVAC	14,0000	UN	1,2500	17,5000
1/22	LIVRO (ATA) OFICIO 100 FOLHAS VERTICAL	SDOMINGOS	3,0000	UN	19,9900	59,9700
1/23	LAMINA P/ ESTILETE 18MM COM 10	LEO ARTE	1,0000	CX	6,8500	6,8500
1/24	FITA DUPLA FACE FIXA TUDO ACLILICO 19 MM X 2M	EUROCEL	3,0000	UN	19,9900	59,9700
1/25	FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12 MM X 30 MTS	EUROCEL	2,0000	UN	9,9900	19,9800
1/26	BLOCO MARCADOR PAGINA ADESIVO 45 MM X 12 MM MAX NEON 200 FLS	BRW	1,0000	UN	14,9900	14,9900
1/27	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO ESPADA COM PRENDEDOR	FRAMA	30,0000	UN	13,9900	419,7000
1/28	BORRACHA BRANCA 40 RECORD	MERCUR	6,0000	UN	0,7500	4,5000
1/29	PRANCHETA	CARBRINK	4,0000	UN	12,3500	49,4000
1/30	COLA PARA ISOPOR 90G	COMPACTOR	2,0000	UN	7,9900	15,9800
1/31	PILHA ALCALINA PALITO AAA	RAYOVAC	20,0000	UN	1,4900	29,8000
1/32	PASTA AZ FINA	DAC	12,0000	UN	14,4900	173,8800
1/33	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM PRETO COM 48 UN	BRW	1,0000	PC	26,2500	26,2500
1/34	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM PRETO COM 12 UN	BRW	1,0000	PC	39,9900	39,9900

1/35	CANETA ESTEROGRAFICA CRISTAL AZUL	BIC	3,0000	CX	55,0000	165,0000
1/36	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA	BIC	1,0000	CX	42,5000	42,5000
1/37	PAPEL A4 500 FLS COM 10 UN	SYLVAMO	15,0000	CX	289,9000	4.348,5000
1/38	COLA TRANSPARENTE 90G	LOKE	6,7500	UN	7,4900	50,5575
1/39	CLIPS 4.0 GALVANIZADO	CLIPSTOP	2,0000	UN	12,9900	25,9800
TOTAL DO FORNECEDOR.						6.511,95

3 - DO JULGAMENTO:

Conforme registrado acima a empresa que apresentou a melhor proposta de preço e única interessada no certame foi a empresa LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 31.329.288/0001-76, a qual será solicitada a apresentação dos documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação técnica e econômica financeira, que deve ser enviada através de e-mail comissaocontratacao@novaolinda.to.leg.br, em prazo não superior a 02 (dois) dias úteis após a convocação para apresentação, sob pena de decair o direito de contratar com a administração da câmara de Nova Olinda/TO.

Nada mais havendo a tratar, encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, segue para publicação no diário oficial da câmara. Departamento de Licitação.

FRANCELINO SOUSA ANDRADE
Agente de contratação

ALEXIA MAYARA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio.

SINDEL PINEIRO ROCHA
Equipe de Apoio

ERRATA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Errata: Na publicação do aviso de licitação, referente a Dispensa nº 008/2024, conforme evidencia-se na Edição DOE nº 101, do Diário Oficial da Câmara Municipal do Município de Nova Olinda, Estado de Tocantins (TO), do dia 15/03/2024. Onde-Se Lê: AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA 008/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2024. Leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2024. Ratificação: Ratificam-se as demais informações contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima supracitada, permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e de disputa de preços.

ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DISPENSA 005/2024

Espécie: Errata: Na publicação do extrato do contrato 008/2024, referente a Dispensa nº 005/2024, conforme evidencia-se na Edição DOE nº 103, do Diário Oficial da Câmara Municipal do Município de Nova Olinda, Estado de Tocantins (TO), do dia 26/03/2024. Onde-Se Lê: CONTRATADO: X G DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 44.229.299/0001-26, com sede na Avenida 31 de Março, SN, centro, Nova Olinda, Estado do Tocantins, CEP 77.790-000. Leia-se: Contratado: I X A LIMA (SUPER MIX ESTRELA LOJA 2), inscrita no CNPJ sob nº 53.762.371/0001-77, com sede na Rua Jose de Moraes esq. c/ Pres. Costa e Silva, nº 1201, centro, município de Nova Olinda/TO. Ratificação: Ratificam-se as demais informações contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima supracitada, permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e de disputa de preços.

Nova Olinda – TO, 01 de abril de 2024.

Francelino Sousa Andrade
Agente de Contratação.

